[bookmark: _GoBack]Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 17.06.2025 №3-28/962
____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ ДОМАНОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 мая 2025 г. № 14
____________________________________________________________________________

Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2024 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Домановичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год по доходам в сумме 240 893,66 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 226 158,31 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 14 735,35 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.К.Скалаба

6

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Домановичского сельского Совета депутатов
29.05.2025 № 14

[bookmark: Par25]

ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2024 год
                                                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)
	Источники финансирования дефицита, направления использования профицита сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	0,00
	–14 735,35

	Внутреннее финансирование
	0,00
	0,00
	–14 735,35

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	0,00
	–14 735,35

                                                                                                                                                                                                                            (рублей)
	Доходы сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	130 445,00
	130 445,00
	138 328,27

	Налоги на доходы и прибыль
	124 107,00
	124 107,00
	128 376,02

	Подоходный налог с физических лиц
	124 107,00
	124 107,00
	128 376,02

	Подоходный налог с физических лиц
	118 318,00
	118 318,00
	121 980,36

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности

4 451,00

4 451,00

5 064,03

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных не сыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр – юридических лиц Республики Беларусь
	676,00
	676,00
	658,11

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	132,00
	132,00
	115,28

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	46,00
	46,00
	90,60

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	484,00
	484,00
	467,64

	Налоги на собственность
	5 509,00
	5 509,00
	9 192,25

	Земельный налог
	1 288,00
	1 288,00
	 2 793,63

	Земельный налог с физических лиц
	1 288,00
	1 288,00
	2 793,63

	Налог на недвижимость
	4 221,00
	4 221,00
	6 398,62

	Налог на недвижимость физических лиц
	4 221,00
	4 221,00
	6 398,62

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	829,00
	829,00
	760,00

	Государственная пошлина
	829,00
	829,00
	760,00

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	829,00
	829,00
	760,00

	Неналоговые доходы
	653,00
	653,00
	2 490,55

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	36,00
	36,00
	123,88

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	36,00
	36,00
	123,88

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	36,00
	36,00
	123,88

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	617,00
	617,00
	2 366,67

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	617,00
	617,00
	1 111,43

	Арендная плата за пользование земельными участками
	617,00
	617,00
	590,66

	Плата за право аренды земельных участков
	0,00
	0,00
	520,77

	Компенсации расходов государства
	0,00
	0,00
	294,84

	Доходы, поступающие в возмещение расходов ссудодателя (арендодателя) от государственных органов и организаций, местных исполнительных и распорядительных органов, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым недвижимое имущество передано в безвозмездное пользование или аренду
	              0,00
	0,00
	294,84

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства имущества
	0,00
	0,00
	960,40

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества
	0,00
	0,00
	960,40

	Безвозмездные поступления
	59 128,00
	100 074,84
	100 074,84

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	59 128,00
	100 074,84
	100 074,84

	Дотации
	59 128,00
	59 128,00
	59 128,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	40 946,84
	40 946,84

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

0,00
	40 946,84
	40 946,84

	ВСЕГО
	190 226,00
	231 172,84
	240 893,66

                                                                                                                                                                                                                                 (рублей)
	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	141 526,00
	187 428,84
	187 028,53

	Государственные органы общего назначения
	137 416,00
	143 556,83
	143 288,99

	Органы местного управления и самоуправления
	137 416,00
	143 556,83
	143 288,99

	Резервные фонды
	1 310,00
	125,17
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	1 310,00

125,17

0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	2 800,00
	43 746,84
	43 739,54

	Иные общегосударственные вопросы
	2 800,00
	43 746,84
	43 739,54

	Межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 500,00
	4 750,00
	2 517,24

	Другая деятельность в области национальной экономики
	2 500,00
	4 750,00
	2 517,24

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	2 500,00
	4 750,00
	2 517,24

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	46 200,00
	38 994,00
	36 612,54

	Благоустройство населенных пунктов
	46 200,00
	38 994,00
	36 612,54

	ВСЕГО
	190 226,00
	231 172,84
	226 158,31

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (рублей)
	Расходы по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	190 226,00
	231 172,84
	226 158,31

	Домановичский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	190 226,00
	231 172,84
	226 158,31

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	141 526,00
	187 428,84
	187 028,53

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	137 416,00
	143 556,83
	143 288,99

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	137 416,00
	143 556,83
	143 288,99

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	 1 310,00
	125,17
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	1 310,00
	125,17

0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 800,00
	43 746,84
	43 739,54

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 800,00
	43 746,84
	43 739,54

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	0,00
	0,00
	0,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	2 500,00
	4 750,00
	2 517,24

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	2 500,00
	4 750,00
	2 517,24

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	2 500,00
	4 750,00
	2 517,24

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	46 200,00
	38 994,00
	36 612,54

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	46 200,00
	38 994,00
	36 612,54

    (рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета
	Наименование раздела функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование распорядителя бюджетных средств
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	46 200,00
	38 994,00
	36 612,54

	 подпрограмма 2 «Благоустройство»
	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Домановичский сельский исполнительный комитет
	46 200,00
	38 994,00
	36 612,54

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	2 500,00

	4 750,00
	2 517,24

	национальная экономика
	Домановичский сельский исполнительный комитет
	2 500,00

	4 750,00
	2 517,24